

CNPJ: 95.780.458/0001-17  
Rodovia SC 443, Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 79/2023  
Processo de Licitação: 79/2023  
Data do Processo: 18/08/2023

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 79/2023  
b ) Licitação Nr.: 48/2023-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 05/09/2023  
e ) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa especializada para fornecimento e instalação de estruturas verticais (tipo porta pallets) com resistência mínima suportada de 1.000kg, para serem fixadas no almoxarifado central do Município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA (10257)**

1	DISTANCIADOR PARA MONTANTE CENTRAL: FABRICADO EM CHAPA DOBRADA 3MM + 4 PARAFUSOS 5/16X5/8". DISTÂNCIA ENTRE COLUNAS DE 350MM, COR LARANJA. - Marca: PRÓPRIA	Un	9,00	0,0000	74,79	673,11
2	DISTANCIADOR PARA MONTANTE LATERAL: FABRICADO EM CHAPA DOBRADA 3MM + 2 PARAFUSOS 5/16X5/8" + 2 PARAFUSOS 4,8 X 50 COM BUCHA 8MM. DISTÂNCIA DA COLUNA ATÉ A PAREDE DE 200MM, GALVANIZADO, COR LARANJA. - Marca: PRÓPRIA	Un	10,00	0,0000	58,96	589,60
3	LONGARINA 1000KG: PAR DE LONGARINAS COM DIMENSÃO DE 2,25MM E VÃO LIVRE DE 2,34MT, FLECHA MÁXIMA PERMITIDA (ENVERGADURA): KG/CARGA÷200, COR LARANJA. - Marca: PRÓPRIA	Un	66,00	0,0000	369,24	24.369,84

Sangão, 5 de Setembro de 2023.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17  
Rodovia SC 443, Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 79/2023  
Processo de Licitação: 79/2023  
Data do Processo: 18/08/2023

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA (10257)**

4	MONTANTE H3480 - ALTURA 3,48MT: MONTANTE COMPOSTO POR 2 COLUNAS COM DIMENSÃO DE 2,25MM, 7 TRAVESSAS DIAGONAIS, 2 TRAVESSAS HORIZONTAIS, 10 PARAFUSOS 5/16X2.1/4" COM PORCA, 2 BUCHAS, 4 PARAFUSOS 5/16X5/8" COM PORCA, 2 SAPATAS, 2 PARABOLT, COR AZUL. - Marca: PRÓPRIA	Un	28,00	0,0000	838,67	23.482,76
5	PROTETOR DE COLUNA COM DIMENSÃO DE 3MM, FABRICADO EM CHAPA DOBRADA DE 3MM + 3 PARABOLT, COR LARANJA. - Marca: PRÓPRIA	Un	22,00	0,0000	241,60	5.315,20
6	PROTETOR DE MONTANTE CENTRAL COM DIMENSÃO DE 3MM, PERFIL DOBRADO DE 2420MM/C + SAPATA CENTRAL + 2 PROTETORES DE COLUNA + 6 PARAFUSOS 5/16X5/8" COM PORCA + 9 PARABOLT, COR LARANJA. - Marca: PRÓPRIA	Un	2,00	0,0000	667,58	1.335,16
7	PROTETOR DE MONTANTE LATERAL COM DIMENSÃO DE 3MM, PERFIL DOBRADO DE 1063MM/C + 2 PROTETORES DE COLUNA + 4 PARAFUSOS 5/16X5/8" COM PORCA + 6 PARABOLT, COR LARANJA. - Marca: PRÓPRIA	Un	2,00	0,0000	547,16	1.094,32

**Total do Fornecedor: 56.859,99**

**Total Geral: 56.859,99**

Sangão, 5 de Setembro de 2023.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL